
https://diariomunicipalaam.org.br

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025 – SRP/PMCPREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025 – SRP/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025

O MUNICÍPIO DE CANUTAMA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº
04.247.441/0001-43, por intermédio da Central de Compras, Serviços e
Contratos - CCSC, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da
CCSC, na Rua Antônio Alberto, nº 345, ap. 03 – Centro, Canutama/AM, para
abertura dos envelopes do seguinte certame.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025 – SRP-CCSC/PMC

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva de Motores de Popa e Reforma de Embarcação de
Pequeno Porte, no âmbito do transporte fluvial, visando atender às necessidades
da Prefeitura Municipal de Canutama/AM.

Data da abertura de envelopes: 07 de maio de 2025. Hora: 08h30min.

Regência legal: Lei Federal n° 14.133, de 01/04/2021, Decreto Municipal nº 09
de abril de 2024, a Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006, alterada pela LC
147/2014 e LC 155/2016, sendo imprescindível ressaltar que, nos termos do art.
176 da Lei Federal nº 14.133/21, os Municípios com até 20.000 (vinte mil) os Municípios com até 20.000 (vinte mil)
habitantes possuem o prazo de 6 (seis) anos, contado da data de publicação dahabitantes possuem o prazo de 6 (seis) anos, contado da data de publicação da
referida lei, preferida lei, para cumprimento da obrigatoriedade de realização da licitação sobara cumprimento da obrigatoriedade de realização da licitação sob
a forma eletrônica.a forma eletrônica.

Informações: O edital bem como seus anexos, poderão ser retirados na Sala da
Central de Compras, Serviços e Contratos - CCSC, localizada na Rua Antônio
Alberto, nº 345, ap. 03, Centro, Canutama/AM, das 08:00 às 11:30 e das 14:00
às 17:00 horas, e a pedido pelo e-mail: licitacoescanutama@gmail.com, ou
através do endereço
https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/canutama/t/procedimentos-
licitatorios.

Canutama/AM, 16 de abril de 2025.

AFRÂNIO CARVALHO E SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por:Publicado por:
Jailson da Fonseca de Souza

Código Identificador:Código Identificador: O2U2FVWKC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUTAMAPREFEITURA MUNICIPAL DE CANUTAMA
CENTRAL DE COMPRAS, SERVIÇOS E CONTRATOS - CCSCCENTRAL DE COMPRAS, SERVIÇOS E CONTRATOS - CCSC

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2025 – SRP/PMCPREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2025 – SRP/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025

O MUNICÍPIO DE CANUTAMA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº
04.247.441/0001-43, por intermédio da Central de Compras, Serviços e
Contratos - CCSC, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da
CCSC, na Rua Antônio Alberto, nº 345, ap. 03 – Centro, Canutama/AM, para
abertura dos envelopes do seguinte certame.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2025 – SRP-CCSC/PMC

Objeto: Registrar Preços para Aquisição de Peças de Motores de Popa, para o
devido uso em suas Manutenções Preventivas e Corretivas visando atender as
necessidades do Município de Canutama/AM, nas políticas públicas em
benefício de sua população.

Data da abertura de envelopes: 07 de maio de 2025. Hora: 14h00min.

Regência legal: Lei Federal n° 14.133, de 01/04/2021, Decreto Municipal nº 09
de abril de 2024, a Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006, alterada pela LC
147/2014 e LC 155/2016, sendo imprescindível ressaltar que, nos termos do art.
176 da Lei Federal nº 14.133/21, os Municípios com até 20.000 (vinte mil) os Municípios com até 20.000 (vinte mil)
habitantes possuem o prazo de 6 (seis) anos, contado da data de publicação dahabitantes possuem o prazo de 6 (seis) anos, contado da data de publicação da
referida lei, preferida lei, para cumprimento da obrigatoriedade de realização da licitação sobara cumprimento da obrigatoriedade de realização da licitação sob
a forma eletrônica.a forma eletrônica.

Informações: O edital bem como seus anexos, poderão ser retirados na Sala da
Central de Compras, Serviços e Contratos - CCSC, localizada na Rua Antônio
Alberto, nº 345, ap. 03, Centro, Canutama/AM, das 08:00 às 11:30 e das 14:00
às 17:00 horas, e a pedido pelo e-mail: licitacoescanutama@gmail.com, ou
através do endereço
https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/canutama/t/procedimentos-
licitatorios.

Canutama/AM, 16 de abril de 2025.

AFRÂNIO CARVALHO E SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por:Publicado por:
Jailson da Fonseca de Souza

Código Identificador:Código Identificador: KO5DKDGLP

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE CARAUARIMUNICÍPIO DE CARAUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARIPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI , no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão de Contratação, referente à licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 021/2025;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I – HOMOLOGAR I – HOMOLOGAR a deliberação da Comissão de Contratação constante do
processo supracitado, referente à licitação para Contratação de Pessoa JurídicaContratação de Pessoa Jurídica
para a Execução de Serviços Comuns de Engenharia em Creches na Sede dopara a Execução de Serviços Comuns de Engenharia em Creches na Sede do
Município de Carauari/AMMunicípio de Carauari/AM, em favor da empresa:  PINAR COMERCIO DE PINAR COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDAMATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA , com o valor global de
R$ 979.647,42 (novecentos e setenta e nove mil seiscentos e quarenta e seteR$ 979.647,42 (novecentos e setenta e nove mil seiscentos e quarenta e sete
reais e quarenta e dois centavos)reais e quarenta e dois centavos),  conforme autos apensos ao Processo, na
forma da Lei.

II – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Carauari/AM, 14 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRAJOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito do Município de Carauari

PUBLICAÇÃOPUBLICAÇÃO: O presente Despacho de Homologação foi publicado no
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Carauari, no dia 14 de abril de
2025, de acordo com a Lei Orgânica do Município.

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: QFF2JS821

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARIPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI , no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão de Contratação, referente à licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 020/2025;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I – HOMOLOGAR I – HOMOLOGAR a deliberação da Comissão de Contratação constante do
processo supracitado, referente à licitação para Contratação de Pessoa JurídicaContratação de Pessoa Jurídica
para a Execução de Serviços Comuns de Engenharia em Escolas na Sede dopara a Execução de Serviços Comuns de Engenharia em Escolas na Sede do
Município de Carauari/AMMunicípio de Carauari/AM, em favor da empresa:  PINAR COMERCIO DE PINAR COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDAMATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA , com o valor global de
R$ 1.398.547,68 (um milhão trezentos e noventa e oito mil quinhentos eR$ 1.398.547,68 (um milhão trezentos e noventa e oito mil quinhentos e
quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos)quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos),  conforme autos apensos ao
Processo, na forma da Lei.

II – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Amazonas, Quinta-feira, 17 De Abril De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XVI / Número: 3842



https://diariomunicipalaam.org.br

Carauari/AM, 14 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRAJOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito do Município de Carauari

PUBLICAÇÃOPUBLICAÇÃO: O presente Despacho de Homologação foi publicado no
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Carauari, no dia 14 de abril de
2025, de acordo com a Lei Orgânica do Município

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: WTEMP6CCT

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 064/2025EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 064/2025

ESPÉCIE:ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

OBJETO:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA EM ESCOLAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE CARAUARI/AM.

PARTES:PARTES: MUNICÍPIO DE CARAUARI MUNICÍPIO DE CARAUARI e a empresa PINAR COMERCIO DEPINAR COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDAMATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA

DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA:  14 de abril de 2025

PRAZO: PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 14 de abril de 2025 à 14 de abril de 202614 de abril de 2025 à 14 de abril de 2026

VALOR: VALOR: R$ 1.398.547,68 (um milhão trezentos e noventa e oito mil
quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 14 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme disposto na Lei
Orgânica do Município de Carauari, em 14 de abril de 2025.

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: PRGBCEJZY

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 067/2025EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 067/2025

ESPÉCIE:ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

OBJETO:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO DA
REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE NO MUNICÍPIO DE
CARAUARI/AM.

PARTES:PARTES: MUNICÍPIO DE CARAUARI MUNICÍPIO DE CARAUARI e a empresa ALL DONE LTDAALL DONE LTDA

DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA:  15 de abril de 2025

PRAZO: PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 15 de abril de 2025 à 15 de abril de 202615 de abril de 2025 à 15 de abril de 2026

VALOR: VALOR: R$ 897.999,70 (oitocentos e noventa e sete mil novecentos e noventa
e nove reais e setenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 15 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme disposto na Lei
Orgânica do Município de Carauari, em 15 de abril de 2025.

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: GRXBQEKC4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 065/2025EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 065/2025

ESPÉCIE:ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

OBJETO:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA  JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA EM CRECHES

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARAUARI/AM.

PARTES:PARTES: MUNICÍPIO DE CARAUARI MUNICÍPIO DE CARAUARI e a empresa PINAR COMERCIO DEPINAR COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDAMATERIAIS E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA

DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA:  14 de abril de 2025

PRAZO: PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 14 de abril de 2025 à 14 de abril de 202614 de abril de 2025 à 14 de abril de 2026

VALOR: VALOR: R$ 979.647,42 (novecentos e setenta e nove mil seiscentos e quarenta
e sete reais e quarenta e dois centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 14 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme disposto na Lei
Orgânica do Município de Carauari, em 14 de abril de 2025.

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: RTY33E2AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARIPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI , no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão de Contratação, referente à licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 022/2025;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I – HOMOLOGAR I – HOMOLOGAR a deliberação da Comissão de Contratação constante do
processo supracitado, referente à licitação para Contratação de Pessoa JurídicaContratação de Pessoa Jurídica
para a Execução de Serviços Comuns de Engenharia a serem realizados nopara a Execução de Serviços Comuns de Engenharia a serem realizados no
Hospital Regional do Município de Carauari/AMHospital Regional do Município de Carauari/AM, em favor da empresa:  ALL ALL
DONE LTDADONE LTDA , com o valor global de R$ 1.098.658,41 (um milhão noventa eR$ 1.098.658,41 (um milhão noventa e
oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos)oito mil seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos),  conforme
autos apensos ao Processo, na forma da Lei.

II – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Carauari/AM, 15 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRAJOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito do Município de Carauari

PUBLICAÇÃOPUBLICAÇÃO: O presente Despacho de Homologação foi publicado no
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Carauari, no dia 15 de abril de
2025, de acordo com a Lei Orgânica do Município.

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: PURGOOALP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARIPREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI , no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da
Comissão de Contratação, referente à licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 023/2025;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I – HOMOLOGAR I – HOMOLOGAR a deliberação da Comissão de Contratação constante do
processo supracitado, referente à licitação para Contratação de Pessoa JurídicaContratação de Pessoa Jurídica

Amazonas, Quinta-feira, 17 De Abril De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XVI / Número: 3842



https://diariomunicipalaam.org.br

ANTONIO SOUZA FERREIRAANTONIO SOUZA FERREIRA

Sec. Mun. de Administração

ANDREA NEPONUCENO P. MELOANDREA NEPONUCENO P. MELO

Chefe de Gabinete

CIENTE:CIENTE:

Publicado por:Publicado por:
MARIA FAUSTINO DE PAULA

Código Identificador:Código Identificador: CYDCKEI6X

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 066/2025EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 066/2025

ESPÉCIE:ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

OBJETO:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA A SEREM REALIZADOS NO
HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE CARAUARI/AM.

PARTES:PARTES: MUNICÍPIO DE CARAUARI MUNICÍPIO DE CARAUARI e a empresa ALL DONE LTDAALL DONE LTDA

DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA:  15 de abril de 2025

PRAZO: PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 15 de abril de 2025 à 15 de abril de 202615 de abril de 2025 à 15 de abril de 2026

VALOR: VALOR: R$ 1.098.658,41 (um milhão noventa e oito mil seiscentos e cinquenta
e oito reais e quarenta e um centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 15 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme disposto na Lei
Orgânica do Município de Carauari, em 15 de abril de 2025.

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: KPI5AUKTF

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
PORTARIA Nº 079/2025 – SEMAD, DE 01 DE ABRIL DE 2025.PORTARIA Nº 079/2025 – SEMAD, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

Concede gozo de férias, e dá outras providências.Concede gozo de férias, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI-O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI-
AM, AM, no uso dos direitos que lhe são atribuídos pôr Lei; e

Considerando a Escala de Férias das Secretarias;

RESOLVE:RESOLVE:

1 – Conceder o gozo de 30 (trinta) dias de férias, ao Servidor Municipal, Sr.
RAIMUNDO DE DEUS DE LIMA, RAIMUNDO DE DEUS DE LIMA, Técnico Agrícola, lotado na Secretaria
Municipal de Produção e Abastecimento, referente ao período aquisitivo
2023/2024.

2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário, com data a partir do dia 01.04.2025.

3 - Registre-se, publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DEGABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CARAUARI-AM, CARAUARI-AM, em 01 de abril de 2025.

ANTONIO SOUZA FERREIRAANTONIO SOUZA FERREIRA

Sec. Mun. de Administração

ANDREA NEPONUCENO P. MELOANDREA NEPONUCENO P. MELO

Chefe de Gabinete

CIENTE:CIENTE:

Publicado por:Publicado por:
MARIA FAUSTINO DE PAULA

Código Identificador:Código Identificador: VN7WPVSOL

para a Execução de Serviços Comuns de Engenharia para Manutenção da Redepara a Execução de Serviços Comuns de Engenharia para Manutenção da Rede
de Abastecimento de Água da Sede no Município de Carauari/AMde Abastecimento de Água da Sede no Município de Carauari/AM, em favor da
empresa: ALL DONE LTDA ALL DONE LTDA, com o valor global de R$ 897.999,70 (oitocentosR$ 897.999,70 (oitocentos
e noventa e sete mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)e noventa e sete mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos),
conforme autos apensos ao Processo, na forma da Lei.

II – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Carauari/AM, 15 de abril de 2025.

JOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRAJOSE AIRTON FREITAS SIQUEIRA

Prefeito do Município de Carauari

PUBLICAÇÃOPUBLICAÇÃO: O presente Despacho de Homologação foi publicado no
Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Carauari, no dia 15 de abril de
2025, de acordo com a Lei Orgânica do Município.

Publicado por:Publicado por:
JOHN AUDRY MELO DE OLIVEIRA

Código Identificador:Código Identificador: WSKJQYOXP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
PORTARIA Nº 080/2025 – SEMAD, DE 07 DE ABRIL DE 2025.PORTARIA Nº 080/2025 – SEMAD, DE 07 DE ABRIL DE 2025.

Concede gozo de férias, e dá outras providências.Concede gozo de férias, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI-O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI-
AM, AM, no uso dos direitos que lhe são atribuídos pôr Lei; e

Considerando a Escala de Férias das Secretarias;

RESOLVE:RESOLVE:

1 – Conceder o gozo de 60 (sessenta) dias de férias, ao Servidor Municipal, Sr.
ADERLAN BRITO DE OLIVEIRA, ADERLAN BRITO DE OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, referente aos períodos aquisitivos 2023/2024
e 2024/2025.

2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário, com data a partir do dia 08.04.2025.

3 - Registre-se, publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DEGABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CARAUARI-AM, CARAUARI-AM, em 07 de abril de 2025.

ANTONIO SOUZA FERREIRAANTONIO SOUZA FERREIRA

Sec. Mun. de Administração

ANDREA NEPONUCENO P. MELOANDREA NEPONUCENO P. MELO

Chefe de Gabinete

CIENTE:CIENTE:

Publicado por:Publicado por:
MARIA FAUSTINO DE PAULA

Código Identificador:Código Identificador: WYZB7VIHT

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARIPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
PORTARIA Nº 081/2025 – SEMAD, DE 09 DE ABRIL DE 2025.PORTARIA Nº 081/2025 – SEMAD, DE 09 DE ABRIL DE 2025.

Concede gozo de férias, e dá outras providências.Concede gozo de férias, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI-O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARAUARI-
AM, AM, no uso dos direitos que lhe são atribuídos pôr Lei; e

Considerando a Escala de Férias das Secretarias;

RESOLVE:RESOLVE:

1 – Conceder o gozo de 60 (sessenta) dias de férias, ao Servidor Municipal, Sr.
MOISÉS CARVALHO PINTO, MOISÉS CARVALHO PINTO, Auxiliar Operacional, lotado na Secretaria
Municipal de Produção e Abastecimento, referente ao período aquisitivo
2022/2023 e 2023/2024.

2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário, com data retroativa ao dia 02.04.2025.

3 - Registre-se, publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DEGABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CARAUARI-AM, CARAUARI-AM, em 09 de abril de 2025.

Amazonas, Quinta-feira, 17 De Abril De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XVI / Número: 3842

https://diariomunicipalaam.org.br


